Palma, φοινix, BENI, BHNE (ΖΑΝΟΥΩΙΝΙ, φοινικες? et κισσαραι) ΒΛ, ΒΗΤ (ramus palmae) ΒΑΙΒΗΤ, ΒΑΙΝΒΗΤ, ΒΑΝΒΗΤ, ☉ et ♃ symbolum. Quum palma maxima sit Aegypti arbor, quumque maxima quaeque naturae progenies maximo planetae, nimirum ☉, conueniat; per se clarum est, palmam ☉, hinc planetae ☉ simillimo (p. 68. c. 135.), nimirum ♃ propriam esse. Horapollo (I. 4. 5.) palmam dicit significare annum et mensem, quoniam palma 12 folia per annum emittat. Iulianus (Orat. 5. p. 325. ss. 335.) diserte testatur, palmam et palmae fructus Soli sacros fuisse. Lectisternia sacerdotum, qui ☉ sacram generationem valebant, constabant foliis palmarum (Porphyr. Abst. IV. 7. p. 318.). Ouidius (Amor. II. El. 13.) nominat urbem palmiferam Pharon; ex quo sequitur, palmam aut ☉, quum nomen vrbs descendit a φλ-ρα (vrbs solis), aut ♃ sacram fuisse, quum deriuetur a φλ-ογρο (vrbs regis), vulgari ♃ nomine. Diserte autem tradit Strabo

(XVII. p. 610.), palmam non nisi in Thebaide crescere; quo innuit, ♃, Oecodespotae ✕, sacram esse hanc arborem. Hinc insula Tabenne (ΤΑ-ΒΗΝΝΕ palmifera) in Thebaide (Iuuen. L. V. Sat. 15.), palmis referta. Teste Herodoto autem, etiam in insula Chemmi, quae ad ♃ decuriam in ♃ pertinet haud dubie, palmae habebantur.

Papyrus, *iuncus*, *παπυρος*, *βιβλος*, *σχοιρος*, ΕΡΒΙΝ, ΚΑΜ (?), ΨΑΡΙ, ♃ et ☉ symbolum fuisse videtur. In numo Alexandrino apud Pignorium (Tabula Isiac. p. 81. Amst.) exstat Serapis manu iuncum tenens. Ex quo, quum Serapis sit ☉ in ♃, sequitur iuncum aut ☉, aut ♃ sacrum esse. Theophrastus autem (Hist. Plant. IV. c. 9.) tradit, papyrus non differre a iunci specie *Sari* appellata. *Sari*, inquit, *in aqua provenit circa paludes inque campis, quos Nilus recedens dereliquit*. Plinius item (XIII. c. 23.). *Fruticosi*, inquit, *generis est et Sari circa Nihum nascens duorum fere cubitorum altitudine, pollicari crassitudine, coma papyri, similique manditur modo*. Hinc et mare rubrum Aegyptiis vocabatur ΙΟΜ ΝΨΑΡΙ *mare iuncorum*, Hebraeis מֵרַי מַרְיָ *mare iunceum*. Iam Sari non differt ab Siri, Nili cognomine (Jablonsk. Panth. P. II. 144. s.). Quam ob causam, cum Nilus ☉ et ♃ sacer fuerit, credimus, et papyrus ad hos planetas referri debere, praesertim cum in Nilo nascatur ac vere regia sit planta ac sublimis. Huc facit denique nomen papyri ΠΑ-ΠΟΥΡΟ, *ad regem pertinens*, velut planta regia, siue Solaris, siue Iouialis.

Persea, *περσεα*, *περσοια*, *βιβασα*, ΩΡΕ, ♂ symbolum. Hanc arborem dicunt a Perseo (♄) in Aegyptum translata esse (Kreuz. Symb. IV. 34.). Certe nomen demonstrat, eam Perseo, cui et piscis perseus conuenit (Ael. XIII. 26.), sacram fuisse; quem Perseum ♂ significare, negari nequit (p. 116.). Folia Perseae in monumentis Aegyptiis similia sunt cuspidi hastae, ♂ symbolo (l. §. 49. p. 62. Descr. de l'Eg. I. 55.). Suppeditabat persea oleum (♂) et dentibus (♂) credebatur salubris. In festo quodam Alexandriae habito persona, quinquennium (*πεντετηριδα*) significans, coronam Perseam, altera manu palmam (♃) gestabat. Quinto autem quoque anno, si initium facias a ♃, ♂ cum ♃, Oecodespota ♃, coniungitur mense anni primo; et ♂ ipse quintus est planeta. Iam vero Plutarchus (Is. 548 w.) perseam Isidi adscribit, quod pugnat cum superioribus, si non concedas, Plutarchum, ut alios multos (Kreuz. l. l.), Perseam (♂) cum Persico (♀) confudisse, aut, quod probabilius est, Neitham (♁) appellasse Isidem. Vtique veteres Isidem dixerunt *πολυωνυμον* et *μυριωνυμον* (Letronne Rech. p. 465.). Hinc Plutarchus (Is. p. 354.) ait, *quod Sai est Mineruae (Αθηνας), quam et Isidem arbitrantur (ἤν και Ἴσιν νομιζουσιν), fanum, hanc habere inscriptionem: Ego sum omne cet.*

Platanus, *πλατανος*, ♃ aut ♁ sacra fuisse videtur. Propter pulchritudinem et umbras suas haec arbor vbique terrarum a veteribus colebatur diuinoque honore habebatur. Hinc Rhadamanthus iurare iussit, non per deorum nomina, sed per anserem (♃), per canem (♁), per platanum, per arietem (♃), ut Eustathius (*Ραδαμανθος*) alique (Michael. Apost. Cent. Prouerb. XVII. n. 7.) testantur. Quod Aelianus (I. 37.) fabulatur, platani foliis obtorpere vespertilionem (♃); ex eo sequitur, platanum, ut sacram ♃ et ♁ (Isidi et Horo), ita maxime ♃ contrariam fuisse. Ceterum platanus Diomedis (♁) sepulcrum ornabat (Kreuz. Symb. III. p. 40.).

Quercus, *δρος*, ΩΨΗΝ (arbor quercus), ♃ nec non ☉ symbolum fuisse creditur. Narrat Herodotus (II. 55.), duas columbas, siue feminas Aegyptias, Thebis profectas, alteram oraculum Iouis Ammonis Libyci, alteram Dodonense sub quercu habendum in Graeciam intulisse. Constat

autem, Thebas esse 4 prouinciam (✕), Iouem Ammonem esse 4, atque in vrbe Dodonae quercetum sacrum fuisse cum oraculo Iouis (4). Ceterum ipse Herodotus (II. 58.) testatur, oracula Iouis Thebanum Aegypti et Dodonense Graeciae sibi simillima fuisse. In numis iuxta caput Iouis folia quercina excusa sunt (I. Gronou. Thes. A. G. VII. p. 278. ss.). Quum vero Iupiter (4) saepenumero cum Ioue Phoebō (☉) confundatur atque ipse Iupiter Dodonaeus vxorem habeat Dionam, ex quibus Venus (♀) habuerit originem; quumque ille Zeus bubula insignia (☉) gerat (Kreuz. Symb. II. 479.): puto quercum, quod et excellentiae eius conuenit, nonnunquam ☉ significare. Huc spectat fabula de Baccho (vino), quem Iupiter (☉), vt maturesceret, lumbis suis quercinis (doliis quercinis) inclusit. Ceterum Ilex seu Robur haud dubie ♂ sacra fuit, vt ipsum nomen testatur.

Scylla maritima, caepa, καμύρον, ΕΜΧΩΛ, ☽ symbolum. Teste Plutarcho (Is. 353.), sacerdotes caepam, vt suem et omnia Typhonia, auersabantur. Lucianus refert (Iup. Trag. p. 152. T. II. p. 223. Sal.), caepam Pelusii cultam fuisse, quae vrbs haud dubie ☽ decuriae in ☽ respondet. Regio enim illa vocatur Sethrum atque nouimus, Seth esse ☽ cognomen (Plut. Is. 357.). Et hinc Aegyptii iurabant etiam per caepam (Plin. XIX. c. 6.). Denique scylla maritima adhibebatur in curanda hydropsi, qui ☽ est morbus (I. §. 47. p. 59. n. 4.), atque ipsa caepa diserte oculus Typhonis (☽) appellabatur (Kreuz. Symb. I. p. 510.).

Sycomorus, συκομορος, ΚΑΤΜΕC (?), ☽ significat. Arbor haec in Aegypto maxime vulgaris fuisse videtur, atque constat, eius ex trunco omnes fere mumiarum sarcophagos esse fabricatos. Qua de causa puto, sycomorum Typhoni (☽) sacram fuisse. Nam ☽ sunt sepulcrum et funeralia omnia (I. §. 47. p. 59. n. 4.). Hinc Typhon Osirin interfectum arca sepulcrali inclusit. Alii fabulabantur, Typhonem cistam sepulcralem sibi fecisse, et cum subinde alios deos in eam intromississet, denique et Osiridem ingressum inclusisse. Quae fabula spectat ad ☉ in ☽ domicilia (☽ ☽) ingressum, quibus Osiris (☉) a Typhone interfectus dicitur. Haec omnia autem docent, sycomorum cum Typhone (☽) coniungendam esse. Narratur vero etiam Isis Osiridi, quum eius genitalia a piscibus deuorata essent, membrum virile e sycomoro fecisse (Kreuz. Symb. I. 262.). Hinc, quum genitalia ad ♀ spectent, sequi videtur, sycomorum etiam ♀ significare. At haud dubie cogitandum est, non de fico siluestri, seu sycomoro, sed de fico nobili fructuum dulcissimarum, quae ♀ sacra erat. Hinc in Dionysiis cum ficis phalli e ligno fici portabantur a virginibus venustis (v. sup. Ficus).

VI. *Varia artefacta et physicalia particularia.*

Alae, ΤΗΝ2, ΤΗΝ2, ΤΕΝ2, maxime ☽ symbolum fuisse videntur. Vidimus enim de serpentibus alatis, ☽ sacris. Hinc Phoenices dicuntur Saturni simulacris quatuor alas, reliquis diis duas addidisse. Sic et Iuno (☽) a Minerua (♂) et Venere (♀) distinguitur duabus alis (Kreuz. Symb. Tab. L. col. Text. p. 20. not.). In vniuersum autem alae celeritatem significant aut adauctam, aut consuetam, vt in Mercurio (♃) et Amore (♀).

Aratrum, ♂ symbolum. Quum enim aratio secundum astrologos (p. 61.) ♂ conueniat; non dubium, quin aratrum significet ♂. Praeterea ♂ est scindere ac vulnerare, quod aratro pariter ac gladio (♃) est proprium.

Cadaver, (ϠολζϞ) sine capite, ♂ symbolum. Homines omnis generis apocopos astrologi ♂ adscribunt (I. §. 49. p. 62.). Clarissime vero Firmicus (p. 234. 16°. Bas.) haec tradit. *Sin ♂ in deiectis locis fuerit inuentus, spiculatorum faciet, qui nudato gladio hominum amputent ceruices.* Hinc ♄ quoque, ♂ nimirum affinis, corpore decapitato exprimitur ab Indis (Kreuz. Symb. Tab. XXXI.). Hinc Horapollo (I. 58.) ad deum fortissimum (ἀδωνατορ, ϞΩΜ, ♂) refert imagines hominis, licet decapitati, tamen ambulantis, atque pedum in aqua procedentium.

Caduceus, κηρυκειον ♀ symbolum. Graecorum Mercurium caduceo insigniri, nemo nescit. Erat vero etiam ♀ Aegyptiaci, seu Anubidis, hoc insigne, vt ex Luciano (Tox. Op. T. II. p. 75.) constat, qui tradit, in Anubidis templo fuisse cynocephalos (♄), phialas (♀), statuam dei auream (♀) et caduceum.

Calceus, ἐποδημα, θωογι, ♂ significare videtur. Teste Herodoto (II. 91.), Perseus (♄) de tempore in tempore apparuit in templo suo ibique reliquit calceum suum. Quo clarum fit, calceum ad ♂ pertinere. Neque ineptum. Quemadmodum enim ♂ conterit omnia (I. §. 49. p. 61.), ita et calceus. Eandem ob causam et dentes sunt ♂ consecrati. Hinc vestigium pedis Herculis (♄) in saxum impressi apud Scythas (Herod. IV. 82.), vt apud Aegyptios, duas vlnas longum monstrabatur. Hinc Sardus, Herculis filius, Sardiniae, i. e. insulae vestigii, nomen dedit, forte ob insulae formam. Denique huc facit lapis antiquus cum hac inscriptione inter duas soleas posita: *Isidi fructiferae* (Kreuz. IV. 57.). Vidimus autem, ♂ feminina ratione dici Isidem (vid. Persea). Quod vero ♂ hoc loco fructifer dicitur, id spectat ad Υ, ♂ subiectum, tum anni initium, tum veris fructiferi primum signum. Eiusmodi vero inscriptiones inter duas soleas hieroglyphicae frequentissime reperiuntur in Aegypto, vt Descriptio Aegypti Francogallica docet passim.

Cebus vel *Cepus*, κηβος, κηπος, animal, vti videtur, factitium, ♀ significasse probabile est. Strabo (XVII. 585. Tz.): *Cepus*, inquit, *faciem habet Satyro similem, caetera inter canem atque vrsam, in Aethiopia nascitur.* Aelianus (XVII. 8.) ait, *cepum (h. e. hortum), circa mare rubrum procreatum, apposite idcirco nominari, quod tamquam hortus variis coloribus distinguatur. Cum aetate sit confirmata, pari magnitudine est, vt ille dicit diserte, cum Eretriensibus canibus. Eius caput, pergit, et dorsum et spina ad caudam vsque prorsus valde igneo colore sunt; tum aurei quidam pili disseminati spectantur; facies alba ad genas vsque; inde ad collum auro similes vittae pertinent; colli inferiores partes vsque ad pectus et anteriores pedes omnino albi coloris sunt; mammae duae manum implentes caeruleo colore visuntur; venter candidus, pedes posteriores nigri sunt; rostri formam si cynocephalo comparaueris, non aberrabis a vero.* Quibus ex locis apparet, hoc animal maxime simiis, ♀ sacris, similem esse. Vtique in monumentis Aegyptiacis simius quidam reperitur, cynocephalo admodum similis.

Cerberus, κερβερος, ♀ symbolum. Constat, Cerberum canem tribus pluribusque capitibus fingi, cauda et pilis serpentinis. Ex cerbero apud Serapidem posito Manetho cognouit, Serapidem significare Plutonem, seu ☉ in hemisphaerio inferiori versantem (Plut. Is. 362.). Comes vero ☉ constans est ♀, qui vel ipse, quum deus sit terminorum, inferius hemisphaerium i. e. orcum tuetur ac custodit. Ceterum canis ♀ symbolum.

Claustrum, siue, qui pro eo antiquitus in vsu erat, pessulus, obex, Mineruae (♄) sacra erat

(Vid. Voss. Theol. gent. Lib. IX. cap. 24.). Quare claustrum, pessulus, obex ♂ symbola fuerunt. Neque hoc mirum, quum omnia fortia ac violenta ♂ adscriberentur.

Colores septem planetis septem sacri. Nemo nescit, recentiores pariter atque veteres septem colores numerare. Quum eodem iure aut plures, aut pauciores distinguere possint; clarum est, septem colores propter septem planetas numerari. Reapse veteres, quaecumque existunt per terrarum orbem, ea ut effectus aut progenies alicuius dei alicui planetae adscripserunt. De his haec veteres tradunt.

Color niger ♄ symbolum. Vidimus enim, tenebras et noctem nigram ♄ adscribi. Hinc Anubis, ♀ in hemisphaerio ♄ cum ☉ versans, atra pingebatur facie. Hinc Isis vestimentis nigris pingebatur, quum denotabat ♄ in signis inferioribus versantem (Plut. Is. p. 372.). Hinc taurus bysso nigra amictus significabat ☉ in hemisphaerio ♄ (Plut. Is. p. 366.). Hinc nigrescens ille Serapis (Jablonsk. P. L. II. p. 237. ss.), seu ☉ infernus, ad ♄ dominum infernorum accomodatus. Ad colorem nigrum vero pertinere videntur omnes colores obscuriores, quare Serapis etiam colore purpureo, i. e. caeruleo nigricante (Clemens Al. Protr. p. 32.), Vesta (♄) alii colore (Lydus de mens. p. 47.), Typhon rufo, i. e. rutilo nigricante fingebantur, ♄ planeta nigro subviridique dicebatur.

Color albus ☉ symbolum. Quemadmodum ☉, omnium bonorum princeps, ♄ Typhoni, omnium malorum auctori; ita et color albus nigro oppositus est. Hinc equi Solis Phoebi albi fingebantur, hinc fluuiorum (☉) dei ex albo marmore. Hinc Valens et Porphyrius (I. §. 4. p. 12. not. 40*) ☉ tribuunt colorem *διανγη* (lucidum) et *χρυσοκιτρινη* (aurocitrinum). Hinc imago Hori (☉) alba pingebatur (Euseb. III. c. 11. p. 116.).

Color rutilus et caeruleus ♂ symbolum. Veteres omnes ♂ tribuunt colorem sanguinis et ignis, rutilum, *κίρρον*, *πυρινη*, *φλογινη* (I. §. 4. p. 12. n. 40*). Negari tamen nequit, ♂ et caeruleum colorem adscribi, quod cohaerere videtur cum coeli diurni (♂) aspectu (I. §. 6. p. 14. not. †). Hinc *γλανκωπις* illa Athene, siue Minerua (♂ fem.).

Color flauus, ♀ tribuitur (I. §. 4. p. 12.). Hinc et Porphyrius ♀ colorem albescentem (*λευκηνη χρουαν*) adscribit. Valens quidem ♀ *ποικιλον*, ♀ *ὄχρον* tribuit. At, quum varius color constanter ♀, flauus ♀ dicatur, puto illo in loco pro ♀ legendum esse ♀, et vice versa.

Color auri, siue color purpureus ♀ symbolum. Tribuitur quidem huic deo *ποικιλον*, color varius et coniunctio colorum simplicium; sed diserte ♀ vocatur *χρυσοφαγης* et auri praeses habebatur, quare eius symbola auro erant facta, ut statua, caduceus, phiala, teste Luciano (Toxar. Op. II. p. 75.). Hinc forte illud Porphyrii *χροιας ἀληθινης* (coloris purpurei) ad ♀ trahendum (I. §. 4. p. 12.).

Color rubescens ad albedinem declinans ♃ sacer fuisse videtur. Hinc ♃ cuprum adscribitur, atque idem albus dicitur. Hinc Porphyrius (I. l. v. I. §. 4. p. 12. not. 40*) eum dicit *βαφης γαλακτιζουσης ἐπι το λευκον ἑπιουσης μικρον*. Sane ♃, quum a ☉ non differat multum virtutibus suis apotelesmaticis, non potest colore multum ab eo distare.

Color flauescens ad albedinem declinans ♄ sacer fuisse videtur. Quemadmodum enim ☉ et ♃, ita et ♄ et ♀ similes sunt natura, ergo et colore. Hinc ♄ argentum adscribitur et ipsa *ἀερωιδης* vocatur (p. 12.).

Ceterum negari nequit, etiam alios colores planetis adscribi, haud dubie propter colores rerum singulis planetis maxime sacrarum. Tenendum autem, quinque colores, nempe nigrum seu obscurum constanter ♄, album ♃, caeruleum ♂, flauum ♀, purpureum ☿ proprios esse, ceterum ☉ cum ♃, ☽ cum ♀ maxime consentire.

Consonae variae variis deinceps planetis sacrae fuerunt. Quum Aegyptii omnia, tum naturalia, tum arte facta, ab aliquo planeta repeterent; clarum est, et singulos etiam orationis humanae sonos ad planetam aliquem referri debuisse. Idem valet de sonis septem musicalibus, atque de septem vocalibus, vt infra videbimus. Rem ita vere se habuisse, ex eo cognoscitur potissimum, quod certa animalia, ac si literae essent, certos numeros exprimere dicebantur. Sic crocodilus, teste Aeliano (X. 21.), significat 60. Eundem numerum significat ♂ Hebraeorum. Sonus vero ט, ש, צ, ז figura crocodili exprimitur Aegyptiace. Cuius generis argumentis sane probatur, consonas singulas quoque singulis planetis consecratas fuisse, de quo fusius infra (P. III. §. 19.). Ceterum his confirmatur id, quod in Rudimentis meis Hieroglyphices Aegyptiacae demonstrare studui (pag. 15. not. 40.), alphabetum Hebraicum artissime cohaerere cum alphabeto Aegyptiaco, scilicet ordine, numero, pronunciatione et habitu externo.

Corbis, ΒΙΡ, ΒΑΙΡΙ, ΚΑΤ, ΚΟΤ, ΩΝΟΥΥ, ☿ et ♀ symbolum fuisse videtur. Nam in Zodiaco (Kreuz. Symb. Tab. XLIX.) corbis significat ☿, Oecodespotam ΠΡ, atque in Bacchanalibus (♀) corbes offerebantur cum ficis (Kreuz. Symb. II. p. 330.). Huc spectat forte Canephora Berenices ♀ (ΒΙΡ - ἢ ΝΟΙΚ, vel ΝΑΛΚΕ, amare, parturire).

Crux ansata, quae dicitur, haud dubie ♀ et ☿ designat. Quemadmodum alia Aegyptiorum signa astronomica, ita et hoc, ♀ symbolum, ad nostram vsque aetatem peruenit. Quum idem signum reperiatur in collo antiloparum, ☿ sacrarum, atque ☿ et ♀ signa aequalia sint praeter cornua in ☿; idem signum etiam ☿ significare videtur, praesertim ☿ et ♀ alia symbola communia habentibus. Fertur autem manu haec crux ab omnibus diis maioribus, ex quo sequi videtur, eam significare iuuentutem constantem diis propriam, quae iuuentus ☿ et ♀ est virtus secundum astrologos (I. §. 51. 52. p. 64.). Itaque crux ansata Hori (tum ♀, tum ☿) est symbolum.

Discus, circulus, orbis, ☉ symbolum. Clemens Alexandrinus (Strom. V. 4. p. 657.), ἡλιον inquit, γραψαι βουλομενοι κυκλον ποιουσι. Hinc, vt vidimus, Kneph (☉) forma disci fingebatur, hinc Ammon (☉) discum in capite gerebat.

Domus, aedificium, ♀ symbolum. Vestae enim, siue ♀ feminino (p. 128.), adscribitur inuentio domiciliorum (Vid. Posidon. op. Nat. Com. Lib. VIII. cap. 19.).

Falx, ἀμρ, δρεπανον, CHQI, ♂ designare videtur. Omnia enim instrumenta necantia et absidentia ♂ proprietatibus conueniunt (p. 61.). Hinc et Aegyptii gladium (CHQI), ♂ instrumentum, et falcem (CHQI) vno eodemque nomine insigneuerunt. Hinc inuentio falcis Hephaesto (♂) adscribitur, qui eam Cereri tradidit (Kreuz. Symb. IV. 28.). Hinc Hephaestus Perseo concedit falcem ad interficiendam Gorgonem, vnde ipse nomen δρεπανοφορον adsciuit (Kreuz. S. IV. p. 47.). Ceterum etiam ♀ nonnunquam falx tribui videtur. Constat enim, Saturnum falciferum fingi; atque Cereri, quippe quatenus infernae telluris (♄) patrona cogitur, idem instrumentum contigit (Kreuz. Symb. IV. 190.).

Fistula, tibia, ἀλσς, σφραγξ, CHBI, CHBE, haud dubie ♀ sacra fuit. Narratur enim Osiris

(☉ in ♀ domo ☍) duas fistulas (μοναυλον et φωτιγγα πλαυιαυλον) inuenisse (Kreuz. Symb. I. 448.); atque in festis phallicis, ♀ institutis, vt Herodotus (II. 48.) testatur, canebatur fistulis. Hinc Hyagnis, inuenta fistula duplici, cecinit modos Panis et Dionysi (Kreuz. Symb. III. p. 154.). Ceterum distinguendum videtur inter fistulam simplicem et compositam, inter tibiam et fistulam atque alia eius generis instrumenta. Non enim dubito, quin certa quaedam fistula etiam ☿ sacra fuerit, cui musicae inuentio omnino tribuitur. Huc spectat, quod Marsyas, filius Hyagni, tibicinio certauerit cum Apolline (☿). Hinc Horapollo (II. 117.) fistulam (συνγγα) dicit demulcere animum et in memoriam reducere, quae quis cum voluptate (καταθυμιως) gesserit. Hinc cercopitheco tribuitur fistula duplex (vid. Tabulam Tituli h. op.). In vniuersum autem veteres duo instrumentorum musicalium genera distinguunt (Proclus ad Plat. Alc. I.), alterum placabile, alterum excitatorium, quod vltius ille mysteriis (♂) aptum praedicat. Quo ex loco clarum est, etiam ♂ sacra fuisse musica instrumenta. Hinc in festis Mineruae Libyae canebant fistulis ex antiloparum seu gazellarum ossibus (♂) factis. Hinc Minerua (♂) ipsa Dioscorides (☿) docuisse dicitur pyrhhicham fistulando (Kreuz. Symb. II. 644.). Hinc Athenienses, ♂ cultores, et amabant, et adhibebant tibiaram cantum in festis Mineruae. Serius quidem, vt narratur, Athenienses citharas pro tibiis adhibuerunt (Boettiger in Attisches Museum I. 2. p. 349. s.); ex quo clarum est, hoc instrumentum, quum non lyrae suauitatem haberet, ♂ symbolum fuisse. Quae quidem sententia confirmatur Mythologia Indica, qua ♂ fingebatur cytharam tenens (Kreuz. Symb. Tab. XXIX. Vid. supra Elephas.). Quod citharam Aegyptiacam attinet, haud absimilis erat citharae Indicae nostraeque, vt ex opere Francogallico notum est. Constat enim cithara collo longo, cuius parti superiori haud procul a fine paxillus transmissus est ad firmandas chordas, atque semiglobo resonante cum foramine quadrato. Itaque probabile est, citharam, sono duro, ♂ symbolum fuisse; fistulam simplicem, pariter atque transuersam, sono dulci, ♀; fistulam duplicem ☿ adscribendas esse.

Flagellum, μαστιξ, ☉ nec non ♂ symbolum fuisse videtur. Tradebant Aegyptii, Typhonem abigi sistro ab Iside, flagro ab Horo sive Harpocrate (Jablonsk. Panth. L. II. p. 292.). Quum Horus Harpocrates sit ☉, iam claret, flagellum ad ☉ spectare. Idem testatur Proclus Hymno ad Solem (Fabric. Bibl. Gr. Vol. VIII. p. 510.), quum canit: *Te (☉) vere metuunt, tua si quid flagra minentur inuisi nobis genii (♄)*. Tradit vero etiam Stephanus (v. Παν), *esse Panopoli Dei simulacrum in quo apparet erectum veretrum — dextraque flagellum Lunae intentat (ἐπιχει)* cuius idolum esse aiunt Pana. Quod non intelligo, quum negatur, Pana esse ☉, nimirum vernum. Certe constat, ☉ eorum deorum nomina assumere, in quorum finibus versatur. Iam Pan (☿) et veri praeest, et decuriam in ♃, vrbi Panopoli correspondentem, possidet. Quare Stephano sane ☉ in ☿ (Panis) decuria Pana vocare licuit. Ceterum negari nequit, flagellum etiam ♂ symbolum fuisse. Hinc Bellona fingebatur flagellum gerens, pariter atque Indorum Mars (Kreuz. Symb. Tab. XXVII.). Idem cadit in Gnosticorum Martem in numis vel lapillis expressum (Pignor. Tab. Is. p. 43. Tab. III. V.).

Generationes Aegyptiorum septem planetis septem consecratae. Etsi non constet de patronis omnium ac singulorum ordinum Aegyptiorum; saltem certo constat, ordines sacerdotum ☉, militum ♂, subulcorum ♄ in vniuersum consecratos fuisse. Herodoto teste (II. 164.), ordines fuerunt hi: 1) sacerdotes, 2) bellatores, 3) bubulci (βουβοται), 4) subulci (συνβωται), 5) negotiatores (κα-

πηλοι), 6) interpretes (ἐρμηνεες), 7) nautae (κυβερνηται). Subulcos praecipue despectos fuisse, docent Moses (Genes. 46, 34.) et Manetho (Ioseph. c. A. 1. 14. p. 1039.). Reapse sus ♃ symbolum erat (p. 142.). Diserte Ptolemaeus (Quadr. p. 50.) sacerdotes ☉ adscribit. Huc facit, quod Persarum sacerdotes item ad ☉ referebantur. Milites quidem ♂ tribuunt astrologi (I. §. 49. p. 62.), quare apud Aegyptios milites in ♂ domiciliis circa Thebas et Sain habitabant. Quod interpretes attinet, haud dubie ad ♃ literarum et disciplinarum auctorem spectant, quare et ἐρμηνεες vocantur. Nautas ipsi astrologi (I. §. 48. p. 60. n. 3.) ♃ adscribunt. Negotiatores, καπηλοι, ♀ proprii esse videntur, cui varia mercimonia et ipsi caupones, ad καπηλους haud raro adnumerati, tribuuntur (p. 64.). Denique bubulci haud dubie ♃ subiecti fuerunt, quum ♃ taurus Apis, Isidi vacca consecrarentur, et Isis ipsa arationem et iumentorum vsum prima docuisse diceretur.

Gryps, seu *Gryphus*, ☉ symbolum. Constat enim hoc animal factitium corpore leonis atque capite accipitris, vel aquilae, quae animalia coniunctim ☉ sunt symbola, pariter atque seorsim (v. Leo, Accipiter, Aquila).